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STOSUNEK MIN WOJNY DO PREZYDENTA REPUBLIKI \: 3LOD\HH'
NA TLE OKOLNIKA ZAKAZUJACHGO OFICERGM

GRĘ W KASYNACE G

Wydarzeniem dnia jest opublikowany przez gabinet minist#a wojny okolnik,
zakazujący oficerom grę w kasym ch gry. z
Okólnik ten, powołujący gie na'historyczne" zarządzenia dawnychkniezngp
cych) szefów wojska, niebylby sensacją dnia, gdyby nie koincydencja z ma=
13cm nastąpić właśnie otwarciem nowego kasyna gry w nowowybudowanym ho=

% Iu,„Quitańdinfa"w Petropolise
Hot syno Quitandinfa, forytw any przez władze i Rorzys z F zym
wileju priority dostaw amerykańskich (przy braku na rynku m #erjaidw
sprowadzonych ze Stanów), fiansowany jest przez $ę samą grupę fianare owa,

z którą związany jest z prezydenta Vargasa, interwentor stanu Rio, *,
dr al Peixoto, na którego terenie нападе się właśnie stolica 1ебаїа

Brazylji - Petropolis, a zatem i

Atakowany przez przeciwników regimeu zpowodu udziału w tych imprezach

finansowych, dr Amaral Peixoto, szef rządu Fokalnego w- stenia Rio, pro=

zi swe interesy finansowe za niewątpliwą zgodą prezydenta Vargasa,

którego cbrka Alzira Vargas Amaral Peixoto jest spiritys movens wszy=

gtkich kombinacji finansowych swego męża, prawddpodobnie przewyższając

go takentem handlowym i inteligencją; pozostaje ona wciąz nieoficj a

„:?-911qu prezydenta Va gase, pełniąc rolg "doradey politycznego"szefa

panstwas

Opublikowanie zatem okblnika ministra wjmdnoénie zakazu gry w kasy-

nach jest tlomaczone-zm przedstawionych powyżej powodów,-jako manewr

,

.

wymierzony zx nietylko przeciw zięciowi prezydenta Vargasa, ale przedew

wszystkiem w samego prezydenta,

za (wmo prezydent Vargas, jak minister wojny znajdują się poze stolicą,

Prezyden?m'zobywa w swej letniej rezydencji» w Petropol siak zlecone

zostało DIP'owi (dep.prasy i propagandy prezytentóry republiki)wyjasnie~

nie, w jaki sposób wymieniony okólnik został opublikowany,

Stwierdzone zostało, że okolnik ten został podany do pracy wprost z ga=

binetu ministra wojny, przez nieznanego oficera, z pominżciem oftcjalnej

agencji masami "Agencia Nacional", _ as

Opublikowa ie o. hun-@ wywołało natychmiastową reakcję prasy, dośc guake

towng, przyczem posłużyło животными/гавна do zastakowania kasyn gry»

a zwólennikom regimmu do ich obrony,

z то. с
ieć należy, we w Braz¥lji s an kapyna=hotele za po zczególnych

Eid “гіда! мемів Pessoa (grupa hot?-1; Copacabana - własność rodziny

bankierskiej X Guinle) i w okresie rządów parlamentarnych (gdy szefem

;*.. .biz 3331010312“ 323“ de Andrade) w miejscowości kuracyjnej
s Za . .

mn;było in:?oser rteMama}: rzadów, jak obecnie 21:8.qu

, e wskład grupy, zainteresowan %%“ ®
wchodzi m.in. syn b,szefa видите! w dochodach kasyna gry vg

Równowag: Ribei Andzia" zatem zo tals przez ”підповз,- “Jazz‘s; ade Fil-“(313%
e ce

esse. ....
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)„wAtakisyzamierzone przeciw Quitandinha' @ przez mi; pism i stacji rad$e_

wych Assisa Cheteubrianda (Bandeira de Mello) mają niewątpliwie na celu".

uży ie sybźwencji w formie płatnych artykulów i ogłoszeń, \

Cze zatem ataków uznać można za szantażówą »

„Sociedade de Turismo Pan Americano”(mmł. stojące za Cie 'aQuitandinkal
jest wielkiem ;- na warunkitutejsze przeds 971311011 wem dochodowem i, zmajge-

kutejsze gfosunki nienalezy siq dziwi6 ani metodom, stosow przez fis -

nausistów, ani też przez ich prevciwnikéw, CZ [nt tare tu Vin fartay) .

% : j'-À ile A Я
stFa wojny unnad nalem z 2 zasadnicze, Byjm on i jest

przeciwnikiem kasyn, Skolnik jegop zalecajkäy Eieuczęęzozanie do kasyn

i powołujący si? jak wyżej= na przykład Caxias 'a(bohatera narodowe=
апаратна z jego głębokich przekonań,

Opublikowanie go w przcdeniu otwarcia wielkiej imprezy w Petropolis jest

też nie liwie manewrem jego otoczenia, atakującego robiących interesy

i zajął. członkbw gabinetu i ludzi regim

Wzfwązku z rozgorzałą wprasie polemiką na ten temat, DIP wydał w dn.12

1, zkaz do prasy гаджетів. Міші; zdań mx zpowodu wstępu ofioeâbw

uo dmdr grye
xxx

Na marginesie tego incydentu, stwierdzić należy, 1% może on wprzyszłości

odbić się na stosunkach osobistych między prezydentem republiki i ministrem

wojny,

Stqunki te, jak wiadamo są dobre, Prey ent darzy zaufaniem ministra woj=

mù, gen.Gaspera Rurica Dutressumazajac 50 za "100 proce reprzentante

Z otoczenia prezydenta wiem, iz przypuszcza on prezydent), ze jedynie młko=

dzi, nowi ofieerowie mogą znajdowab się poza wpływami gen„Dutra'y, Młodzi,

tj. ci, którzy pragnęliby» jak gen,Rabellog- by gen,Dutra wypowiedzi ak się

jasno przeciw naziamowi i faszyznowi, uważejąc wojnę obecną za idelogicz=

i dak wyraz uznania dla armji sowieckiej,

"gym młodych вимагатиме“ Vargas хи nierówna w sen-

sie wpływów i walorów z ministrem wojny i niew@tpliwie dlatego liczy się

( ; nim, jako r.,/absolutnym panem armji,

Dod S również należy, że = pomkmo wszystkich bajek kawiarnianych o zema=

Terolucji etc oto. = pregydent Vargas odbył w ciągu ostatnich mieś is?

i tygodni szreg podrdzy do Seu Paulo, do Curityby, do pepwincji nowych itd.

dzie był przedmiotem masowych Przyczem nîezaxmtowano ani jednego

incydentu. Demonstrując swą niezmienną popularność, prezydent Vargas odby=

wa obecnie w Petropolis piesze przechadzki po ulicach, przyczem i-w danym

wypadku, jak poprzednio nienotuje sie. incydentdw a jedynie owacjeą

Pomimo braku wolności (osobistych), odcHUwanego specją@nie przez sfery

intelektualne i wyksztalconą burzyazję, niema dotychczas dédnego zorgani- '
zo anegqrucehu,wymierzonego » zeciw prezydentowi Уатсавоті, który 1) zdając

sobie spraWÈz trudności ekonomicznych, na jakie kraj napotyka, 2) opi era

się na wags У jako jedynym realnym czynniki,gwarantującym Брокі”? w tym
kraju i 3)jednoczy śpinję dokoła naj
o wielkości i przysz—10502— вгыуці'вашовйэиусп WrToee
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